
1

Θέμα: Κατανομή στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης 
(ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) κατά κλάδο των θέσεων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. δ, της παρ. 1 του άρθρου 29 και της περ. 1αγ & β  της παρ. 1 και των παρ. 2 και 3 
του άρθρου 15 και της παρ. 8 του άρθρου 231 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»
3. Τo Π.Δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»
5. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
6. Το Π.Δ. 2/2021 (Α΄2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
7. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 33) 

8. Την υπό στοιχεία 129064/ΓΔ5/27-7-2018 υπουργική απόφαση «Κατανομή στα Κέντρα Εκπαιδευτικής και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) κατά κλάδο των θέσεων α) εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην 
Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση (Ε.Α.Ε.), β) Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και γ) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
-----

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr
email:  deae@minedu.gov.gr
eep-evp@minedu.gov.gr

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτερ. ΕΞ.  ΕΠΕΙΓΟΝ

Μαρούσι, 31/08/2021
Αρ. Πρωτ.: 105670/ΓΔ4

ΑΠΟΦΑΣΗ

mailto:deae@minedu.gov.gr
mailto:eep-evp@minedu.gov.gr


2

εκπαιδευτικών όλων των κλάδων που υπηρετούν στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση με εξειδίκευση στη 
συμβουλευτική στον επαγγελματικό προσανατολισμό.» (Β΄ 3233)

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/542/102445/Β1/20-8-2021 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Κατανέμουμε τις θέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) που συστάθηκαν κατά κλάδο 
σύμφωνα με την περ. β  της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) στα Κέντρα Διεπιστημονικής 
Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) της χώρας ως ακολούθως: 

ΠΔΕ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΠΕ21 ΠΕ23 ΠΕ28 ΠΕ29 ΠΕ30 ΠΕ31 
ΣΕΠΤ

ΠΕ31 
ΚΠΔ

ΠΕ31 
ΝΟ

ΔΡΑΜΑΣ 1 2   2    
ΕΒΡΟΥ 1 3 1 1 3    
ΚΑΒΑΛΑΣ 1 3  1 3    
ΞΑΝΘΗΣ 1 3 1 1 3    

 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
& ΘΡΑΚΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ 1 3 1  3    
1o Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 1 7 1 1 7 1  1
2o Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 1 7  1 7    
1o Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 1 5    
2o Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 1 5    
1o Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 1 5    
2o Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 1 5    
1o Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 1 5 1 1 5    
2o Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 1 5  1 5    
1o ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 1 5 1 1 5    
2o ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 1 5  1 5    
ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 1 5  1 5    
1o ΠΕΙΡΑΙΑ 1 5 1 1 5    

ΑΤΤΙΚΗΣ

2o ΠΕΙΡΑΙΑ 1 5  1 5    
ΛΕΣΒΟΥ 1 3 1 1 3    
ΛΗΜΝΟΥ 1 1   1    
ΣΑΜΟΥ 1 1 1  1    

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΧΙΟΥ 1 1  1 1    
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1 4  1 4    
1o ΑΧΑΪΑΣ 1 4 1 1 4  1 1
2o ΑΧΑΪΑΣ 1 3 1 1 3    

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΗΛΕΙΑΣ 1 3  1 3    
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 1   1    
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1 2   2    
ΚΟΖΑΝΗΣ 1 3 1 1 3    

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1 1  1 1    



3

ΠΔΕ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΠΕ21 ΠΕ23 ΠΕ28 ΠΕ29 ΠΕ30 ΠΕ31 
ΣΕΠΤ

ΠΕ31 
ΚΠΔ

ΠΕ31 
ΝΟ

ΑΡΤΑΣ 1 2  1 2    
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1 1   1    
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 3 1 1 3    

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1 1   1    
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1 2   2    
ΛΑΡΙΣΑΣ 1 6 1 1 6    
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1 4 1 1 4    

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1 2   2    
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1 1   1    
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 2 1 1 2    
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1 1  1 1    

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1 1   1    
1o Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1 5 1 1 5  1 1
2o Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1 5 1 1 5    
1o Β΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1 6 1 1 6    
2o Β΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1 6  1 6    
ΗΜΑΘΙΑΣ 1 4  1 4    
ΚΙΛΚΙΣ 1 2   2    
ΠΕΛΛΑΣ 1 3 1 1 3    
ΠΙΕΡΙΑΣ 1 3   3    
ΣΕΡΡΩΝ 1 3  1 3    

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1 2   2    
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 7 1 1 7    
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1 2  1 2    
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1 2  1 2    

ΚΡΗΤΗΣ

ΧΑΝΙΩΝ 1 4 1 1 4    
ΚΑΛΥΜΝΟΥ 1 1  1 1    
ΚΩ 1 1   1    
ΝΑΞΟΥ 1 1  1 1    
ΡΟΔΟΥ 1 3 1 1 3    

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΣΥΡΟΥ 1 3 1 1 3    
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 2   2    
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 3 1 1 3    
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 3  1 3    
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 2 1 1 2    

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 3 1 1 3    
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1 2  1 2    
ΕΥΒΟΙΑΣ 1 4 1 1 4    
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1 1   1    
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1 3 1 1 3    

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΦΩΚΙΔΑΣ 1 1  1 1    

ΣΥΝΟΛΑ:  71 223 33 53 223 1 2 3



4

2. Μια εκ των θέσεων του κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων και μία εκ των θέσεων του κλάδου ΠΕ30-Κοινωνικών 
Λειτουργών στα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ξάνθης και Ροδόπης αντίστοιχα (σύνολο 4 θέσεις) καλύπτονται κατ' 
αποκλειστικότητα από μέλη της μουσουλμανικής μειονότητας μόνο στις περιπτώσεις που οι θέσεις 
πληρούνται με μετάθεση ή μετάταξη.

3. Κατανέμουμε μια επιπλέον θέση εκπαιδευτικού με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση, 
κλάδου ΠΕ02- Φιλολόγων, στο 2ο ΚΕΔΑΣΥ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ. Κατά τα λοιπά ισχύει η κατανομή του πίνακα του 
άρθρου 1 της υπό στοιχεία 129064/ΓΔ5/27-7-2018 υπουργικής απόφασης (Β΄ 3233).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Εσωτ. Διανομή:
1.Γραφείο Υπουργού
2.Γραφείο Υφυπουργού κ. Μακρή 
3.Γραφείο ΓΓΑΒΕΑΕ
4.Γενική Δ/νση Σπουδών ΠΕ & ΔΕ
5.Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου ΠΕ & ΔΕ
6.Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης
7.Αυτοτελές Τμήμα Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. 


		2021-08-31T12:16:20+0300
	Evgenia Panagiotopoulou 34645335cbe4e379569197cf163e9a5e6192b0ef




